
                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

 
Zápis z 343. zasedání konaného dne 9. dubna 2024  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři Dr. Adamová, Dr. Chmielová, Dr. Kocourková (online), Dr. Koštuříková, Dr. 
Matula, Dr. Radek (online), Dr. Skalná, Dr. Stoklasa, Dr. Szarowská, Dr. 
Urbanec, Dr. Vojtal, Dr. Vomlela, Mgr. Pecinová (online), Bc. Stanovský 

Omluveni/neomluveni 
senátoři 

Dr. Kamrádová (oml.), G. Baranová (oml.), Bc. Foltisová (oml.), L. Čerevko 
(oml.), S. Macková (oml.), Bc. Pohlodko (oml.), A. Střížová (oml.), T. Velčovská 
(oml.) 

Hosté doc. Gongol, prof. Stavárek 

  
Program jednání: 

1. Projednání programu jednání 
2. Personální záležitosti 
a) Doplňovací volby do AS SU za Matematický ústav – volební komise 
3. Různé 

a) Výjezdní zasedání AS SU 
 

Ad 1) Projednání programu jednání 
 
Szarowská: Přivítala všechny přítomné senátory a hosty. Sdělila, že je přítomno 11 členů senátu 
prezenčně, 3 členové připojeni on-line a prohlásila senát za usnášeníschopný. Omluvila předsedkyni 
AS SU Ing. Kamrádovou, Ph.D. z důvodu účasti na CEPUS výukovém pobytu. 
 
Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 
343.  zasedání AS SU 
 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 
14    0    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Ad 2) Personální záležitosti 
 

a) Doplňovací volby do AS SU za Matematický ústav – volební komise 
 
 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

Szarowská: Sdělila, že Matematický ústav zaslal návrh na složení volební komise pro doplňovací 
volby do AS SU za MÚ. 
 
Navrženi byli: 
RNDr. Petr Blaschke, Ph.D. 
RNDr. Lenka Rucká, Ph.D. 
RNDr. Jiřina Jahnová, Ph.D. 
 
Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 
 
Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro 
doplňovací volby do komory akademických pracovníků Akademického senátu Slezské 
univerzity v Opavě za |Matematický ústav ve složení: RNDr. Petr Blaschke, Ph.D., RNDr. 
Jiřina Jahnová, Ph.D., RNDr. Lenka Rucká, Ph.D. 
 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 
14    0    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

Ad 4) Různé 
 
a) 
Rektor: Sdělil, že na rektorátu došlo k organizačním změnám, a to, že ukončili pracovní poměr všichni 
zaměstnanci PR, nicméně v současné době jsou již zde tři noví zaměstnanci a stav je stabilizovaný, 
máme také externího konzultanta pro tuto oblast. Dále informoval, že pror. Tuleja je kandidátem na 
člena výboru NAÚ, ale čekáme, jak dopadne rozhodnutí vlády. Dále na rektorátu byly dvě oddělení 
projektů, tyto dvě oddělení jsme sloučili do jednoho a bude se utvářet koncept projektové kanceláře, 
kterou jsem v loňském roce avizoval. Vše by mělo fungovat od 1. 6. 2024. Dále konstatoval, že na 
příštím zasedání AS SU bude předložen rozpis prostředků, ale stále čekáme na finanční prostředky 
z MŠMT určené na tzv. kohezi. Nicméně mzdový předpis je již platný. 
Rektor dále informoval, že Město Opava nakonec po všech jednáních schválilo celou výši dotace 800 
tis. na Majáles, Opavský páv apod. stejně tak, jako v předešlých letech. 
Dále informoval, že proběhlo jednání ČKR, které se zabývalo podporou nelékařských zdravotnických 
programů. Intenzivně se hovoří o nedostatku zdravotních sester a vláda stále řeší, jak tuto situaci řešit. 
Vláda počítá s poskytnutím účelové dotace na konkrétní program. 
Rektor dále informoval, že za SU bylo podáno 17 návrhů GAČR. 
Dále sdělil, že jsem se účastnili konference STARS EU. 
 
Stavárek: Doplnil, že se konference se zúčastnilo 11 zaměstnanců univerzity ze 3 součástí + 2 členové 
přidruženého partnera. Setkání se zúčastnilo 9 univerzit, celková část byla 190 osob. Projednalo se 
spousta praktických záležitostí. Byl by velmi rád, kdyby aktivity STARS EU byly propagovány víc na 
všech součástech, jelikož se jedná o projekt celouniverzitní. 
 
Rektor: Dále informoval, že Ing. Petr Jančárek, jeden z pedagogů je režisérem filmu „Tady Havel“. 
Zvažuje se zavedení jakéhosi místa pro diskuzi, či lavička Václava Havla. Zvažuje se využití jedné 
z výzev, která bude vyhlášena ke konci roku k demokratizaci. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

Rektor dále připomněl blížící se termín školení bezpečnosti a požádal, aby to ostatní sdělili kolegům. 
Hlásit je možné se přes kurzy.slu.cz. 
 
Rektor také informoval o letošním konání Akademického dne, které by mělo proběhnout 15. 10. 2024 
a o jeho organizaci se postará FPF. Po skončení od 13 hodin proběhne také Vědecká rada SU. 
 
Rektor dále informoval, že se postupně zúčastňuje jednání fakultních akademických senátů, které chce 
také informovat o dění na SU. 
 

b) Výjezdní zasedání AS SU 
 
Szarowská: Informovala, že příští zasedání 7. 5. 2024 bude „výjezdní“, tedy celodenní. Navrhla 
konání jako předešlé v Kravařích nebo v Opavě, v místnosti UniSpce Lab (bývalá Arma) s tím, že 
v programu by byla prohlídka budov součástí v Opavě. Požádala také ostatní členy senátu o návrhy na 
pozvání hostů.  
 
Všichni přítomní se přiklonili ke konání zasedání v Opavě. 
Dohodnuto bylo pozvat členy vedení, zástupce poradenského centra, ombudsmana. 
 
Příští zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat dne 7. května 
2024 od 9 hodin v Opavě, v místnosti UniSpace Lab. 
 
Zapsala: Zuzana Moravcová 
 
Viděl:    
 
Schválil:   Ing. Irena Szarowská, Ph.D., MPA 
     místopředsedkyně AS SU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 
 

 
 
 

 U S N E S E N Í 
 

z 343. zasedání AS SU  
konaného dne 09. 04. 2024 

 
Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 343. zasedání 
Akademického senátu v Opavě 
Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro 
doplňovací volby do komory akademických pracovníků Akademického senátu Slezské 
univerzity v Opavě za |Matematický ústav ve složení: RNDr. Petr Blaschke, Ph.D., RNDr. 
Jiřina Jahnová, Ph.D., RNDr. Lenka Rucká, Ph.D. 
 
 

 
                                                                                        Ing. Irena Szarowská, Ph.D., MPA 

   Místopředsedkyně AS SU 
 

 


	Zápis z 343. zasedání konaného dne 9. dubna 2024

